FORMULARI 6
KËRKESË PËR LEJE PËR PËRDORIM BURIMI UJOR SIPËRFAQËSOR PËR PRODHIM HIDROENERGJETIK
I. TË DHËNA KRYESORE PËR KONTRATËN DHE NDRYSHIMET E SAJ:
Tipi dhe nr. i Kontratës _________________________
Data e Kontratës_______________________________
Titulli i Kontratës _________________________________________________
Tarifa e kontratës (nëse ka)_________________________________________
Prodhimi vjetor i parashikuar (kWh/vit)_________________________________ 
Numri i njësive të prodhimit____________________
Fuqia e instaluar (kWh)________________________
Llloji i HEC-it:_____________________________
Lloji i Turbinës: ________________________________
Vlera totale e investimit:_______________________________
Kohëzgjatja e zbatimit të punimeve_________________________
Kohëzgjatja e kontratës  ________________________________

II. MARRJA E UJIT
Emri i burimit ujor____________________________________       

Vendndodhja e burimit ujor (Koordinatat KRGJSH):

X __________________          Y __________________          Z __________________                 

Lloji i burimit ujor nga do të merret uji:
	Lumë
	
	
	

	
	
	
	

	Liqen
	
	
	

	
	
	
	

	Rezervuar
	
	
	

	
	
	
	

	Përrua
	
	
	

	
	
	
	

	Kanal
	
	
	

	
	
	
	

	Të tjera 
	
	
	   Specifiko _____________________________________



Numri i veprave të marrjes:
	1
	
	
	

	0.5

	
	
	

	2
	
	
	

	
	
	
	

	3
	
	
	

	
	
	
	

	Më shumë (specifiko sa)
	
	
	



Prurja llogaritëse (m³/s) (ku është e aplikueshme) ________________
Prurja mesatare vjetore (m³/s) (ku është e aplikueshme)______________
Prurja mesatare e muajit më të thatë (m³/s) (ku është e aplikueshme)___________
Prurja ekologjike e propozuar (m3/s) (ku është e aplikueshme)______________
Mënyra e matjes së sasisë së ujit që do të përdoret:
	Me matës automatik
	
	
	

	
	
	
	

	Tjetër
	
	
	   Specifiko _______________________________


*Kordinatat e veprave të marrjes së ujit në sistemin KRGJSH:
(* Të paraqitet në pragun kapërderdhës të veprës së marrjes, ose saktëso kur nuk ka prag kapërderdhës)

Vepra e Marrjes 1
Emërtimi i burimit ujor _____________________________________________
X __________________          Y __________________          Z __________________ 
                       
Q mes/vjetore ______________  m3/s
Prurja mesatare e muajit më të thatë (m³/s) (ku është e aplikueshme) _____________
Q llogaritëse   ______________  m3/s
Shpërndarja brenda vjetore e prurjes llogaritëse
	
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor

	Prurja llogaritëse (m³/s)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Q ekologjike e propozuar   _______________ m3/s
Shpërndarja brenda vjetore e prurjes ekologjike ____________
	
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor

	Prurja ekologjike (m³/s)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Stacioni hidrometrik i monitorimit
X __________________          Y __________________          Z __________________ 
                        
Tipi i stacionit_______________________________________
Periodiciteti i matjeve ditore____________________________

Vepra e Marrjes 2 
Emërtimi i burimit ujor __________________________________________________
X __________________          Y __________________          Z __________________ 
                       
Q mes/vjetore ______________  m3/s
Prurja mesatare e muajit më të thatë (m³/s) (ku është e aplikueshme)  ______________
Q llogaritëse   ______________  m3/s
Shpërndarja brenda vjetore e prurjes llogaritëse
	
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor

	Prurja llogaritëse (m³/s)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Q ekologjike e propozuar   _______________ m3/s
Shpërndarja brenda vjetore e prurjes ekologjike ____________
	
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor

	Prurja ekologjike (m³/s)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Stacioni hidrometrik i monitorimit
X __________________          Y __________________          Z __________________
Tipi i stacionit________________________________

Periodiciteti i matjeve ditore___________________________

Vepra e Marrjes 3 
Emërtimi i burimit ujor ____________________________________
X __________________          Y __________________          Z __________________
                     
Q mes/vjetore ______________  m3/s
Prurja mesatare e muajit më të thatë (m³/s) (ku është e aplikueshme)  _________
Q llogaritëse   ______________  m3/s
Shpërndarja brenda vjetore e prurjes llogaritëse
	
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor

	Prurja llogaritëse (m³/s)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Q ekologjike e propozuar      _______________ m3/s
Shpërndarja brenda vjetore e prurjes ekologjike ____________
	
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor

	Prurja ekologjike (m³/s)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Stacioni hidrometrik i monitorimit
X __________________          Y __________________          Z __________________ 
Tipi i stacionit___________________________________________
Periodiciteti i matjeve ditore______________________
Nëse ka më tepër Vepra të Marrjes, specifiko sa  ________________ 
(Plotëso më poshtë për secilën Vepër të Marrjes shtesë)
Vepra e Marrjes “n” 
Emërtimi i burimit ujor _____________________________________________
X __________________          Y __________________          Z __________________
Q mes/vjetore ______________  m3/s
Prurja mesatare e muajit më të thatë (m³/s) (ku është e aplikueshme) ____________
Q llogaritëse   ______________  m3/s
Shpërndarja brenda vjetore e prurjes llogaritëse
	
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor

	Prurja llogaritëse (m³/s)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Q ekologjike e propozuar     _______________ m3/s
Shpërndarja brenda vjetore e prurjes ekologjike ____________
	
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor

	Prurja ekologjike (m³/s)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Stacioni hidrometrik i monitorimit
X __________________          Y __________________          Z __________________
 Tipi i stacionit_______________________________
Periodiciteti i matjeve ditore____________________________

III. SHKARKIMI

Koordinatat e pikës së shkarkimit (KRGJSH), ku kanali i largimit të godinës së HEC-it, takon trupin ujor pritës:
X __________________          Y __________________          Z __________________
Trupi ujor pritës (specifiko llojin dhe emrin) _____________________________
Prurja që shkarkohet (m³/s) _________________
Volumi që shkarkohet (m³/ditë) _______________
Koordinatat e basenit të presionit:
X __________________          Y __________________          Z __________________ 
Saktëso pikat ku janë marrë koordinatat: _____________________________________
Koordinatat e pikës së shkarkimit nga baseni, ku takon trupin ujor pritës
X __________________          Y __________________          Z __________________ 
Kapaciteti i shkarkimit (m³/s) ________________
Volumi që shkarkohet (m3/ditë)________________
Shkalla e trajtimit të ujërave të ndotur (zgjidh një opsion):
	Primar
	
	           Sekondar
	
	           Terciar
	




IV. TË DHËNAT E PROJEKTIT
Tipi i veprës së marrjes _______________________________
Gjatësia e derivacionit _______m
Në rast dige specifiko:
Lartësia e digës   __________m
Gjerësia e digës    _________m
Përshkueshmëria e digës_________________
Lloji i digës sipas ndërtimit_______________
Gjatësia e kurorës së digës_______________ m
Niveli i ujit në bjefin e sipërm_____________
Niveli i ujit në bjefin e poshtëm______________
Koordinatat e pozicionimit të prerjes së akseve të digës:
X __________________          Y __________________          Z __________________                      
Rezevuari do të ndërtohet në ___________________________(burim ujor),  degë e lumit________________.
Sipërfaqja e rezervuarit në nivelin normal të ujit  (m2)_________________
Volumi total i rezervuarit (m3)_______________________
Volumi i vdekur i rezervuarit (m3)_____________________
Volumi përpunues i rezervuarit (m3)______________________
V. DOKUMENTACIONI TEKNIK

1. Dokumente të pronësisë së tokës (autorizimin/marrëveshjen paraprake për përdorimin e saj nga pronarët/subjektet, nëse veprimtaria shtrihet në prona të pronarëve, apo subjekteve të tjerë); 
2. Studimi hidrologjik/Studimi hidrogjeologjik (nëse vepra e marrjes bëhet në dalje të burimeve);
3. Oponenca e studimit hidrogjeologjik nga Shërbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH); (nëse vepra e marrjes bëhet në dalje të burimeve); 
4. Kontrata për ushtrimin e aktivitetit;
5. Miratimi i projektit nga Institucioni Kontraktues, shoqëruar me oponencën e projektit dhe projektin e vulosur nga AKBN;
6. Miratimi nga Këshilli Kombëtar  Digave të Mëdha (në rastin e digave të cilat klasifikohen të mëdha, të shqyrtohen nga KKDM,sipas legjislacionit në fuqi);
7. Projekti i zbatimit (i cili duhet të përmbajë minimalisht : Projekti i veprës së marrjes së ujit /Projekti i digës në rastet e shfrytëzimit me rezervuar);
8. Projekti i dekantuesit dhe shkarkimit të ujit në trupin ujor, kanalit të dërgimit, basenit të presionit dhe tubacionit me presion;
9. Projekti godinës së centralit dhe shkarkimit të ujit në trupin ujor pritës.
10. Plan biznesi;
11. Vendimi i Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM) për vlerësimin e ndikimit në mjedis (VNM) paraprak, ose deklarata e ministrit për VNM-në e thelluar, të shoqëruar me raportin paraprak ose të thelluar të VNM-së, në rastet kur për instalimin është kryer procedura e vlerësimit të ndikimit në mjedis, sipas përcaktimit në ligjin “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”;
12. Analiza të mostrave të marra në trupin ujor sipërfaqësor, të kryera në laboratorë të akredituar, sipas legjislacionit në fuqi.
13. Projekti dhe specifikimet e stacionit hidrometrik, që duhet të ndërtohet, të paktën poshtë veprës së marrjes.





KËRKUESI: ___________________________
                                 (firma)
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